
1920 -luku vaatetus ja tyyli 

20-luvun pukeutumisessa näkyi yhteiskunnan vapautuminen ja ilakointi  1.maailmansodan jälkeen. 

 
 

 
 
Naisten pukeutuminen muuttui huomattavasti 20-luvulla. Muotiin tulivat lyhyet hiukset ja 
aikaisempaa lyhyemmät helmat. 20-luvulla vyötäröä alettiin häivyttää ja vyöt laskeutuivat alas 
lantiolle. Mekot olivat väljiä ja yksinkertaisen elegantisti leikattuja. Juhlapukuja koristivat runsaat 
laskokset, pliseeraukset ja kirjailut. Iltapukeutumisessa suosittiin yleisesti pohjemittaisia tai joskus 
lyhyempiäkin mekkoja.  Asukokonaisuus täydennettiin iltapuvun värisillä pitkillä hansikkailla, 
höyhenpuuhkalla ja koristeellisella pannalla. 



Paljetit, hapsut sekä höyhenet olivat myös juhlatyyliin kuuluvia koristuksia. Pitkät helmet ja ketjut 

sekä runsaat rannerenkaat ja näyttävät korvakorut kruunaavat juhlatyylin. 20-luvun tyylissä 

selkeät linjat kohtasivat runsaan koristautumisen.  Käsilaukut olivat tyypillisesti kädessä 

kuljetettavia kirjekuori- tai kukkaromallisia laukkuja.   

Hiukset olivat muodikkaimmillaan polkkamittaiset, joko laineilla tai sileäksi päätä myötäileväksi 

kypäräksi leikattuna. Jos pitkistä hiuksista ei halunnut luopua, oli ne tyylikästä laittaa nutturalle. 

Vahva silmämeikki ja huulipuna sekä hiuskorut leimasivat 20-luvun juhlatyyliä. Kengät olivat 

yksinkertaisia, usein kärjeltään pyöreitä avokkaita tai Mary Jane -tyyppisiä remmikenkiä. Korko oli 

yleensä jämäkkä ja kurvikas.  

 

 



 
 

   
 

  



Tyyli 30-luvulla 

Vuonna 1929 tapahtunut, maailmanlaajuisen laman käynnistänyt Wall Streetin suuri 

pörssiromahdus vaikutti väistämättä myös vaatetukseen. Pukeutumiseen oli käytettävissä 

aiempaa vähemmän rahaa. Etenkin miesten tyylissä alkoi näkyä entistä enemmän jo 20-luvulla 

suosiotaan nostanut epämuodollisempi pukeutuminen. 

Miesten tyyli saavutti 1930-luvulla nykyaikaisen 

muotonsa. Pehmeä “drape cut” aiempaa 

kapeampine housuineen levisi 30-luvun 

alkupuolelta alkaen kaikkialle maailmaan. 

Pukeutumisikoneina tunnetut Fred Astaire, Cary 

Grant ja Gary Cooper, Walesin prinssi Edward 

etunenässä, sinetöivät mielikuvan 

hyvinpukeutuvasta miehestä tulevaisuuden 

sukupolville. 

30-luvun hallitsevana tyylipiirteenä oli vahva 

hartialinja ja käytännöllisyys.  

   

  

 

30-luvulla naisten tyyli koki radikaalin muutoksen 20-lukuun verrattuna. Vaatteiden linjat 

pidentyivät ja tyyli muuttui koruttomammaksi. Vyötärö korostui ja aivan 30-luvun lopulla korsetti 

teki paluun naisten vaatekaappiin. Olkalinjaa korostettiin voimakkaasti.  

Karkeammat ja raskaammat villakankaat löysivät tiensä myös naisten vaatetukseen. Jalkineet 

olivat yleisesti 20-luvun tyyliä käytännöllisempiä ja säären muotoa pianonjalkakorollaan esiin 

nostavia. Yleisesti naisellisuus korostui etenkin siluetissa aiempaa vuosikymmentä enemmän. 

Hiukset muuttuivat lyhyistä takaisin pitkiksi ja permanentatuiksi. Hiustyylin lisäksi myös meikkaus 

muuttui. Kulmikkuutta korostettiin, kulmakarvat nypittiin ohuiksi ja silmät tuotiin usein esiin 

mustilla luomi- ja ripsiväreillä. 

 



 
 
Haettaessa 20- tai 30-lukujen tyylivaikutteita omaan pukeutumiseen, vinkkejä saa sen ajan 
elokuvista esim. Great Gatsby , Chicago, Lahjomattomat sekä Sergio Leonen Suuri gangsterisota. 
Gangsteri- ja salakuljettajatyyli onkin 20-luvun teemapukeutumisessa helppo lähestymistapa 
johon sopivaa rekvisiittaa, vaikkapa viulukoteloita ja hattuja, löytyy helposti naamiaisasuliikkeistä. 
 
30-lukuun siirryttäessä miesten tyylissä korostui 20-luvun tyyliin näyttävyys, vain astetta 
klassisempana. Tyylikäs puku, kiiltävät kengät ja kävelykeppi eivät voi kummankaan aikakauden 
tyyliä tavoiteltaessa viedä vikaan. Kaulaa voi koristaa sävykäs rusetti tai solmio. 

    



Naisille 20-luvun teemapukeutumiseen, löytyy joko suoraan tai pienillä muutoksillä sopivia 

vaatteita useiden kansainvälisten vaateketjujen valikoimista. Tyyliin sopivia juhlavaatteita ovat 

vyötärölinjaltaan suorat polvimittaiset tai hitusen lyhyemmät paljetti- tai hapsukoristellut sekä 

pliseeratut tai laskostetut mekot. 

Myös vyölliset mekot ovat käyttökelpoisia, mikäli vyön siirtää vyötäröltä lantiolle. Tavanomaisen 

vyön voi korvata esimerkiksi kapealla vyöhuivilla, koruketjulla, koristenauhalla tai jopa tupsullisella 

verhonyörillä. 20-luvun tyylille olennaiset koristeelliset hiuspannat kuuluvat niin ikään kuluvan 

juhlakauden tarjontaan. 

Lyhyt päänmyötäinen kampaus tai antiikin kreikasta muistuttava nuttura, tumma silmämeikki sekä 

syvänpunainen huulipuna viimeistelevät juhlatyylin. 

                             
Pystylinjojen selkeys vie tyylin 20-luvulle. 

 

 

 

Linkkejä 

http://jarjestot.uta.fi/patina/kieltolakietiketti.pdf 
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http://www.artdecosociety.org/gatsby/f_accessories.htm 
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